19

בית משפט השלום באשקלון

ת"א 15-04-35337 מועצה אזורית באר טוביה נ' המקור עיתון מקומי ואח'

2. עניינה של התביעה בכתבה שפורסמה במקומון בגיליון מספר 23, שהופץ בתאריך 19.12.14 (עמ' 30 לעיתון), כתבה שהתובעת טוענת לגביה, כי חלקים ממנה מהווים לשון הרע כהגדרתה בחוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965 (להלן: "החוק").

לטענת התובעת, מטרת הכתבה להכפיש את שם המועצה וליצור דעה, כי אינה מתפקדת כראוי, הפרסום מונע משיקולים פוליטיים ונקמניים ויש בו כדי לקעקע את אמון התושבים ברשות המנהלית ולהציגה כמפרה את חובותיה לשקיפות, חובת האמון שלה כלפי הציבור, חובת ההגינות וכפועלת בחוסר תום-לב וזאת על ידי העלאת טענות בדבר הפלייה והענקת תקציבים משקוליים פוליטיים וזרים כלפי תושבי היישובים אשר לא בחרו בראש המועצה הנבחר.

1 היה פרסום לשון הרע נגד התובעת אלא דברי ביקורת. הנתבעים פעלו בתום-לב ועשו את
2 עבודתם בהגינות וכי אין בכתבה יותר 'מהבעת דיעה' שהיא זכות בסיסית.
3 לטענת הנתבעים, התובעת לא הוכיחה כי האמור בכתבה נשוא התביעה הביא להשפלת
4 המועצה, ביזה אותה או פגע בה באופן כלשהו או נגרם נזק כלשהו כפי שקבוע בסעיף 1 לחוק
5 איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965. יתרה מזאת, הנתבעים הם עיתון, בעליו ועורך עיתון
6 שהשיקול הציבורי וחופש הביטוי עומדים לצידם של הנתבעים.
7 לטענת הנתבעים הם אנשים צעירים, בעלי תודעה חברתית ומידי פעם מתפרסמות כתבות שהן
8 בבחינת הבעת דעות של התושבים, הא ותו לא. רק 10-20 אחוזים מנפח העיתון עוסק במועצה
9 ועיקר הכתבות עוסקים בקרית מלאכי. בכתבה הנדונה, מתאריך 19.12.2014, נכתב כי
10 המועצה זכתה בפרסים ובפרס שר הפנים למינהל תקין אולם גם הובאו דברי התושבים-
11 שאותם לא בחרה הרשות לתבוע.
12 הנתבעים נסמכים על סעיף 14 לחוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965 הקובע במשפט פלילי
13 או אזרחי בשל לשון הרע תהא זאת ההגנה טובה שהדבר שפורסם היה אמת והיה בפרסום
14 עניין ציבורי: הגנה זו לא תישלל בשל כך בלבד שלא הוכחה אמיתותו של פרט לוואי שאין בו
15 ממש".

בלשון הרע המופצת לכלל תושבי הסביבה, בין התושבים המקומיים
17 ובין תושבי היישובים הסמוכים ומכל מקום, היקף הפרסום הוא סוגיה שניתן לבחון אותה
18 במסגרת היקף הנזק.
19
20 8. התובעת הינה רשות ציבורית. אין מחלוקת ואין ספק כי רשות ציבורית יכולה לתבוע בגין
21 עוולת לשון הרע. תכליתו של חוק איסור לשון הרע התשכ"ה-1965 הוא הזכות לשם טוב, בין
22 אם של אדם פרטי, בין אם של אדם ציבורי ובין אם של גוף ציבורי, כאשר סעיף 1 לחוק עוסק
23 בשמו הטוב של 'אדם'.
24 'אדם' מוגדר כיחיד או 'תאגיד', ועל בסיס הגדרה זאת, החוק לא חריג את התאגיד השלטוני
25 כמושא לתביעות לשון הרע. לכן, התאגיד השלטוני יהיה זכאי לתבוע בגין עוולת לשון הרע.

בית משפט השלום באשקלון

ת"א 15-04-35337 מועצה אזורית באר טוביה נ' המקור עיתון מקומי ואח'

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
- 8
- 9
- 10
- 11
- 12
- 13
- 14
- 15
- 16

40. סוף דבר, התביעה נדחית.
התובעת תישא בהוצאות הנתבעים בסכום של 25,000 ₪.

ניתן היום, ב' אייר תשע"ט, 07 מאי 2019, בהעדר הצדדים.

סבין כהן, שופטת בכירה